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samlingen och vår ställning till henne. Att vi 
som missionärer ha att intaga en annan stånd
punkt än den vi haft torde vara för de flesta 
klart.

Härmed får icke Styrelsen draga den slutsat
sen, att jag förlorat hoppet om vår missions 
verksamhet i Kina, tvärtom. Jag har större hopp 
nu än jag hade, då jag i februari månad läm
nade Ichang.

Vad det innebär för en missionär att nödgas 
lämna sin station och sitt arbete, det kan ej 
riktigt med ord. beskrivas eller förklaras, men 
det får missionären erfara. Det är något, son 
rent av söndersliter intill dess han kan säga: 
»Ske din vilja». Då, men först då, kommer lugn 
och ro.

Den pågående stormen i Kina är ej över. Det 
synes icke heller några tecken till kommande 
lugn. Vi ha säkerligen ännu större svårigheter 
att kämpa oss igenom. Men mitt i stormen få 
vi fröjdas vid tanken på bättre tider, ty efter 
mörker och moln kommer sol och glädje. Vi be
höva öva oss i tålamod, och även häri vill Gud 
hjälpa oss.

Det är icke blott ont utan mycket gott uti 
denna pågående storm. Det goda böra vi ta vara 
på och värdera. Det är oss till hjälp i pröv
ningarna. Den kristna församlingen i Kina käm
par under stora svårigheter och vi kämpa med 
henne, vi varken vill eller kunna dra oss undan. 
Vi säga ofta att den kristna församlingen har 
mycket att lära under denna tid, och det är 
sant, men det är också lika sant att även vi ha 
åtskilligt att lära. Denna svåra väg, som den nu 
är på, torde vara den enda på vilket Gud i sin 
vishet sett att både församlingen och vi skulle 
kunna lära vår gemensamma läxa.

Jag vet att de finnas, som tro, att vårt ar
bete i Kina nu är avslutat, och de synas också 
ha skäl för en sådan tanke. Men för min per
sonliga del tror jag det icke.

Men när det gäller vårt kommande arbete på 
detta fält, då är det ett par frågor, som vi ha 
att ta med och söka klargöra oss inför. Den första 
är den : äro vi villiga att inta den plats, som vi 
ha att inta, om vi ämna fortsätta? Den andra: 
äro vi skickliga därtill? De politiska omvälv
ningarna ha verkat och verka revolutionerande 
även på den kristna församlingen. Den har i ett 
nu rent av tvingats att likasom stå på egna ben 
mer än förr. Vi ha med glädje sett fram mot 
den dag, då församlingen själv skall ta hand 
om ledningen. Nu har den i stort sett måst göra 
det. Att vara med om att besluta att så skall 
ske, det är en sak, att vara med då det förverk
ligas det är en annan. Här synes det mig den 
stora svårigheten möter oss för kommande dagar. 
Äro vi villiga och skickliga härtill? Jag hinner 
ej nu närmare gå in på denna sak, men här är

Bibelskoleavslutning.

I Vänersborgs Missionskyrka hölls söndagen 
den 10 juli bibelskoleavslutning med de sex ung
domar i 14—17-årsåldern, som vår bild visar.

Under pastor A. Mouchards ledning ha de 
unga samlats omkring 30 gånger, under en tid 
av tio veckor, och med intresse studerat Den he
liga skrift. Mottot för deras studier har varit: 
Detta är evigt liv, att känna Dig, den ende sanne 
Guden och den Du sänt har, Jesus Kristus.

Avslutningen var en verklig högtidsstund och 
blev säkert ett oförgätligt ljust minne för de sex 
eleverna.

Pastor Mouchard uttalade sin glädje över att 
bibelskolan kommit till stånd. Så mycket större 
var denna glädje därför att de unga själva givit 
upphov till bibelskolan genom att framkomma 
med önskan att under erfaren ledning få stu
dera bibeln.

Efter en kort lektion, varvid huvudpunkterna 
av studiekursen i sammandrag genomgingos, 
gingo de unga på knä inför Honom som är Vä
gen, Sanningen och Livet. 

det fråga om verkliga livsfrågor för oss, för
samlingen och missionssällskapen. Må Gud leda 
oss i allt.

Jag mår gott, men vi ha det mycket varmt 
här. Jag håller på att hjälpa dem på sjukhuset 
varje dag. Men jag har nu beslutat mig för att 
resa över till Japan. Det är en hel del frågor, 
som jag önskar få behandlade gemensamt med 
kamraterna, som äro där. Reser troligen dit 
nästa vecka, om Gud vill.

G. Townér.
Hankow den 14 juli 1927.
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Femtioårsdagen 
av Tånnö missionshus 

invigning.
Tånnö evangeliska missionsförening firade den 

13 och 14 d : s 50-årsdagen av missionshusets in
vigning. Det uppfördes i de mäktiga väckelseti
der, som 1874—76 drogo fram genom socknen 
och hela Småland för övrigt. 1876 kom predikant 
August Pohl till Tånnö. Han var en oerhört po
pulär talare. Det blev vid det tillfället så stora 
skaror av folk, att inga stugor eller sockenstu
gan, som annars öppnades för »samlingar», kunde 
rymma de tillströmmande massorna. Man begär
de då att få vara i kyrkan. Men det fingo de ej. 
Då togo några modiga män med gästgivare Joh. 
Simonsson i Jontagård, gift med »Moster Stina 
Greta i Tånnö», kyrkans nyckel och öppnade 
porten och släppte in folket. Detta ur kyrklig 
synpunkt självsvåldiga tilltag ådrog dem präster
skapets ovilja och ett förhör med strafftal inför 
prosten blev följden. Till svar därpå sade Simons
son : »Jag har förut skänkt tomt till kyrkan. När 
vi inte få samlas där, är det bäst, att jag även 
skänker ett stycke jord bredvid att bygga mis
sionshus på.» Det blev dock icke han utan en an
nan lantbrukare, som gav tomt till missionshuset. 
Detta skedde med hänsyn till själva det lokala 
läget.

Efter Pohls besök växte kravet på ett eget hus 
att samlas i, ja, det fick fördubblad styrka. Det 
gick icke längre att reda sig med logar, stugor 
och sockenstugan, då årstiden ej tillät möten i det 
fria. Väckelsens eld brann i själarna, och tiden 
var gynnsam för ett missionshusbygge. På vin
tern 1877 fattades beslutet att bygga. Lokalfrå
gan vållade till en början bryderi. Men den av
gjordes i enighetens tecken, och tomten blev vad 
läget beträffar, det bästa möjliga. Man gick till 
verket med vilja och hänförelse. Byggnadsarbetet 
gick raskt undan, och redan i aug. samma år 
kunde missionshuset invigas. Invigningen sam
lade folk från flera socknar omkring. Predikant 
Sam A. Johansson höll invigningspredikan. Den 
dagen blev till ett oförgätligt minne för oss 
alla, som då voro med. Tack vare en stor offer
villighet kunde huset invigas utan skuld.

1876 bildades en ynglingaförening och sam
tidigt även en jungfruförening. Från dem ha

Församlingen nedbad så Guds välsignelse över 
dem, varefter pastor Mouchard till varje elev 
överlämnade bibelskolans betyg jämte ett ex. av 
Nya Testamentet inbundet i skinnband.

Samtliga sex ungdomar tillhöra juniorföre
ningen, och vårt hopp är att de nu, efter genom
gången bibelskola, komma att utgöra en elittrupp 
inom densamma.

Ty Guds ord skall icke återkomma fåfängt.

Tånnö missionshus.

ej färre än sju missionärer (alla för Kina) och 
två predikanter utgått.

Jubileumsdagen vart liksom invigningsdagen 
en stor högtid. Redan på lördagen, då festlighe
ten började, blev den stora salen nära nog full
satt. Och på söndagen blev den och även lilla 
salen full av folk och många nödgades stå utan
för och åhöra predikningarna. Predikanter 
voro distriktsf. Axel Henrikson, missionsförest. 
Viktor Johansson, pastor Gust. Jansson, missio
närerna Sv. Tonnquist och S. M. Fredén. De tre 
sistnämnda äro födda i Tånnö. Fredén lämnade 
en historik på söndagsaftonen.

Pastor Palmquist från S : t Paul, Minnesota, 
gladde oss med ett gästbesök på söndagsaftonen 
och framförde hälsningar från sina tånnöboar, 
som tillhöra hans församling i S : t Paul. En av 
hans bästa diakoner är från Tånnö.

I enhetens tecken blev huset byggt. Där står 
det än. Det står öppet för Svenska Missionsför
bundets, Alliansmissionens, Västra Smålands och 
Kinds missionsförenings och andra sällskaps pre
dikanter och missionärer. Detta är typiskt för 
Småland. På jubileumsdagen voro två av nämn
da sällskap representerade i predikstolen. En 
fridfull ande rådde. Det allmänna omdömet ef
teråt var, att en så skön dag hade de inte haft 
på många år, inte så mycket folk heller på möte 
där.

Då missionshuset invigdes var det inte så trev
ligt invändigt’ som nu. 1892 gjordes betydande 
inre omändringar. 1908 likaså. Till 50-årsdagen 
har nya bänkar insatts, till vilket ungdomsför
eningen kraftigt bidragit. Under en lång tid hade 
missionshuset ingen kamin eller annan möjlighet 
till uppvärmning. Men om det var en aldrig så 
kall vinterdag, så nog kom folk till mötena ändå. 
Det enkla missionshuset har varit till rik väl
signelse. Mången fridlös själ har inom dess väg
gar vunnit frälsning. Må det alltid vara en fri
dens boning och må Guds nåd vila över den för
samling, som i det har sin samlingsplats, för 
att där med sin verksamhet förhärliga sin Herre 
och Frälsare. S. M. Fredén.
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BÖN FÖR MISSIONSKONFERENSEN I 
JERUSALEM NÄSTA ÂR.

Från Internationella Missionsrådets båda sek
retariat i London och New York har utsänts ett 
upprop om bön för missionskonferensen i Jeru
salem den 24 mars—8 april 1928. Uppropet är 
undertecknat av ordföranden, doktor John R. 
Mott, och sekreterarna J. H. Oldham, W. Paton 
och A. L. Warnshuis.

Till en början framhålles, huru ledamöterna i 
Internationella Missionsrådet förenat sig i bön 
om andlig välsignelse över konferensen i Jeru
salem. Från mötet i Rättvik för ett år sedan ut
gick också en maning till alla missionens vän
ner att bedja om en väckelse över världen och 
en ny ström av välsignelse över den kristna kyr
kan och det missionsarbete, som av densamma 
utföres. De möjligheter, som föreligga konferen
sen i Jerusalem, äro emellertid så stora och om
fattande, att Missionsrådets sekretariat vill rik
ta en ny, enträgen vädjan till hela kristenheten 
om gemensam bön dels för att det förberedande 
arbetet för konferensen må bli lett av Guds ande 
och fullföljt på ett välsignelserikt sätt och dels 
att konferensen, när den kommer till stånd, må 
motsvara tidens möjligheter och krav.

Efter denna inledning framhålles vikten av att 
konferensen må bli ett fullföljande av Guds av
sikter. Huru långt våra planer än må sträcka sig 
och hur vittomfattande våra önskningar äro, så 
måste det hela dock alltid återvända till sitt ur
sprung och fördjupas där. Och detta ursprung, 
denna medelpunkt, är just Guds avsikter, Guds 
mening, Guds vilja. Dessa avsikter och dessa pla
ner äro högre än några mänskliga planer. Detta 
må vi ständigt i all ödmjukhet och tro hava för 
ögonen. Vi må därför göra till vårt första böne- 
ämne, att konferensen i Jerusalem och allt vad 
därmed står i sammanhang må bidraga till full
bordandet av Guds vilja med hänsyn till värl
dens frälsning, att för detta ändamål Jesus Kris
tus må bli medelpunkten för det hela och den 
grund, på vilken allt vilar, likasom ock att han 
med sin ande må uppfylla allt, som i fråga om 
konferensen tänkes, talas och skrives.

Om konferensen skall åstadkomma inbrottet 
av en ny dag för den kristna missionen, om den 
skall kunna införa ny livskraft i arbetet, måste 
vi alla, som stå i ansvar för saken, också göras 
villiga att vidtaga de förändringar i vårt liv och 
vårt tänkesätt, som äro nödvändigt förbundna 
härmed. Därför må det bli ett viktigt böneämne, 
att alla Internationella Missionsrådets ledamöter 
och alla, som deltaga i det förberedande arbetet, 
likaså alla missionsstyrelser och alla missioneran
de kyrkor må fyllas av en öppenhjärtad ande för 
att likt barn vara redo att taga emot de nya up

penbarelser, Gud vill giva, och villighet att gå på 
de nya vägar, han utstakar.

Det som i vår tid är av nöden för att den 
kristna missionen skall nu sitt mål, går vida ut
över vad som kan åstadkommas med våra nuva
rande resurser. Det måste komma till stånd ge
nom något, som Gud allena kan frambringa. Där
för må vi bedja, att den kristna kyrkan fy lies 
av en ande, som väntar på Guds kraft och Guds 
gåvor, och att alla, som fått en uppgift i missio
nens arbete, må klart och tydligt se den skillnad, 
som existerar mellan de verkliga behoven och de 
mänskliga krafter, som äro tillgängliga för att 
möta dessa behov. Vi måste ägna oss åt oavbruten 
bön om en ny tro på Gud, en ny tillit till honom, 
en ny glädje i medvetandet av Hans outtömliga 
förråd av barmhärtighet, kärlek och kraft.

De som nu förbereda Jerusalemskonferensen 
och de som en gång skola mötas vid densamma, 
tillhöra många olika folkslag, nationer, raser och 
kyrkor. Därför är det av vikt att bedja, att en 
ande av ömsesidig förståelse och villighet att taga 
emot sanningens ord, från vilket håll det än kom
mer, må bli verksam vid konferensen ävensom att 
representanterna från Östern och Västern må på 
ett för hela världen tydligt sätt och i fruktbä
rande gärning giva uttryck för sin levande enhet 
i Kristus.

I det förberedande arbetet ingå betydelsefulla 
utredningar av för missionen viktiga frågor. Vi 
må därför bedja, att Guds ande må giva ljus och 
ledning i utredningsarbetet angående frågorna 
om det kristna evangeliets levandegörande bud
skap i förhållande till mänskliga tankevägar och 
religionssystem, om missionens andliga fostrings- 
arbete, om de äldre kristna kyrkornas förhållan
de till de unga kyrkorna på missionsfälten, om 
den kristna kyrkans ansvar med hänsyn till för
hållandet mellan raserna, till industriella miss
förhållanden och sociala orättvisor samt slutligen 
att samarbetet på missionens område må bli så 
välordnat och så fruktbärande som möjligt.

Hela världen väntar ett ord av ande och kraft 
från missionskonferensen i Jerusalem. Därför må 
vi bedja, att det budskap, som utgår från kon
ferensen, må bliva en flammande eld, som tän
dande går direkt till människornas hjärtan.

Allt vad som företages i samband med konfe
rensen har värde endast i den mån det är ett 
uttryck av det eviga livet självt. Jesus Kristus 
är här vår store föregångare. Allt vad han sade 
och allt vad han gjorde var ett uttryck för hans 
livsgemenskap med sin Fader. Han gav sitt liv 
för att vi skulle äga livets gåva. Må vi då bedja, 
att Internationella Missionsrådets alla ledamöter,
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JUBILERANDE FÖRSAMLINGAR.
Den 30 juli—1 aug. firade Norbergs Missions

församling sitt 50-årsjubileum, under stor till
slutning och i strålande väder.

Jubileumshögtiden började på lördag kväll 
med ett enskilt välkomstsamkväm, då försam
lingen även fick hälsa sin nye pastor och för
samlingsföreståndare, Gust. Zetterholm, välkom
men. Vid detta samkväm talade bl. a. missions
föreståndare J. Nyrén. Därefter intogs tesupé, 
varpå korta tal höllos av församlingens f. d. 
pastorer.

Söndagen inleddes med installation av för
samlingens nye pastor, Gust. Zetterholm. Instal
lationen, som blev en stämningsfull och oförgät
lig stund, förrättades av missionsföreståndare J. 
Nyrén. Omedelbart härefter höll pastor Zetter- 
holm sin inträdespredikan, varefter missionsföre- 
ståndaren talade.

Jubileumsfesten på e. m. inleddes av pastor 
Zetterholm. Missionsföreståndare J. Nyrén tala
de över orden »Allt kött skall se Guds frälsning».

En kort historik över församlingens 50-åriga 
tillvaro upplästes, varav framgick, att medlems
antalet f. n. är 116 och församlingens kassa un
der 50-årsperioden balanserat på 133,561: 92 kro
nor. Till S. M. F. har lämnats 16,441:15. För
samlingens tillgångar i fastigheter och inventa
rier, vilka äro skuldfria, uppgå till 34,921 kr.

Pastor Björn höll därpå minnestal över de un
der den sista 10-årsperioden hemgångna. Sedan 
pastor Söderman från Boden talat en stund av
slöts den i allt välsignelserika jubileumsfesten.

Under såväl förmiddagsgudstjänsten som ju
bileumsfesten medverkade Västanfors och Nor
bergs missionsförsamlingars sammanslagna sång
körer. Dessutom utförde ett stråkkapell från Väs
tanfors flera vackra musikstycken.

Högtiden fortsattes på måndag f. m. med pre
dikan av missionsföreståndare J. Nyrén och 
pastor Samuel Engvall. På e. m. hade försam
lingen enskilt möte med nattvardsfirande, var
vid församlingens f. d. pastorer tjänade. Efter 

alla missionsstyrelser och alla missionärer över 
hela världen, alla missionerande kyrkor och de 
unga kyrkorna på missionsfälten må bli fyllda av 
kraft från höjden och av det rätta och verkliga 
offersinnet. *

Det är att hoppas, att dessa viktiga böneämnen 
må bli beaktade inom alla kristna kyrkor och or
ganisationer. Ännu återstå åtta månader till kon
ferensen. Mycket beror på de kristnas bön för 
denna utomordentligt viktiga sak. Det vilar an
svar på var och en, som äger bönens gåva.

J. E. Lundahl.

församlingsmötet var ett avskedssamkväm anord
nat för evangelist G. Karlsson från Västerås, 
vilken under vakanstiden tjänat församlingen.

På kvällen hölls avslutningsmöte med tal och 
körsång, varefter handelst öreståndare E. Ring
lund avslutade den stora högtiden, som på allt 
sätt varit rikt välsignad.

V andingb o friförsamling 

firade sitt 50-årsjubileum lördagen och söndagen 
den 6—7 augusti.

Den 6 började jubileet i missionshuset kl. 7 
e. m. med samkväm för församlingen, Ungdoms
föreningen och Juniorföreningen. Högtiden öpp
nades med hälsningstal av pastor J. O. Hägg- 
ström över Es. 46: 3—5 samt bön. Därefter ta
lade pastorerna J. P. Henriksson, F. Söderdahl 
och distriktsf örest. Sam Larsson.

Söndagen den 7 öppnades mötet av försam
lingens föreståndare P. Olsson med läsandet av 
Ps. 100 samt tal och bön. Därefter predikade 
distriktsförest. Larsson över dagens högmässo
text, Matt. 7: 22—29. Pastor J. P. Henriksson 
talade över dagens episteltext Rom. 8: 12—17 
och pastor Fr. Söderdahl avslöt f. m. mötet med 
tal om Pauli förmaning till att frambära våra 
kroppar i helig tempeltjänst.

Kl. 1 tågade församlingen och en mängd 
andra missionsvänner till kyrkogården och 
samlade sig omkring de gravar, som gömma 
stoftet av dem som varit medlemmar av Vam- 
lingbo friförsamling. Tal hölls av distriktsföre- 
ståndare Larsson över Ebr. 11: 39—40, 12: 1—3. 
Ett poem lästes av pastor J. O. Häggström, vars 
rubrik var : »Guds stad». Pastor Fr. Söderdahl 
nedkallade Herrens välsignelse över de försam
lade. Det var en mäktigt gripande minnesguds- 
tjänst i de dödas stad.

Kl. 3 e. m. fortsattes jubileet i missionshu
set. Efter inledning av pastor Häggström med 
läsandet av ett poem med rubrik: »Hjälten 
från evigheten», samt bön, hölls ett historiskt 
föredrag om frikyrklighetens början och ut
veckling i vårt land. Pastor Henriksson talade 
om det folk, som har Herrens sinne. Det är det 
folket som förstår vad jubel är. Avslutningstal 
samt tack till alla medverkande och deltagare 
uttalades av församlingens ordf. Efr. Larsson.

Under jubileumshögtiden har Vamlingbo 
damkör på ett berömvärt sätt höjt stämningen 
med sin sång.

En 50-årsberättelse föredrogs av försam
lingens föreståndare P. Olsson, ur vilken utdrag 
kommer att meddelas senare.

Tillslutningen var stor och stämningen god. 
Alla talen voro mycket givande.
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Påskalla/viks Missionsförening 
firade 50-års jubileum lördagen och söndagen den 
13 och 14 augusti. Medverkande voro missions
föreståndare J. Nyrén, distriktsföreståndare J. 
A. Karlman, riksdagsman C. Boberg samt pasto
rerna E. L. Eriksson, A. J. Jallén och A. He- 
demo.

På lördagskvällen var samkväm anordnat, var
till juniorerna och ungdomsföreningen samt 
andra missionsintresserade voro inbjudna. Kor
ta predikningar höllos av pastor Jallén och 
missionsföreståndare Nyrén och sång utfördes 
av kören.

På söndags f. m. predikade missionsförestån
dare Nyrén och distriktsföreståndare Karlman.

På e. m. hölls jubileumsfest. Den inleddes av 
pastor Hedemo, som ock föredrog 50-årsberättel- 
se. Ur densamma meddelas: Åren 1876 och 1877 
gick en andlig väckelse fram över Påskallavik 
med omnejd. Många kommo då till tro på Gud 
och behovet av lokal att samlas i till predikan, 
bön och sång gjorde sig starkt gällande. Den 
12 augusti 1877 samlades ett antal missions
vänner vid Elvehults gård för att dryfta saken 
och beslöts därvid att missionshus skulle byg
gas. Byggnadsarbetet tog snart sin början och 
det första mötet i missionshuset hölls redan 
samma höst.

Predikoverksamheten uppehölls den första ti
den med tillfällig predikohjälp, men år 1884 be
slöt missionsföreningen att anställa predikant. 
Till denna befattning kallades predikant L. Rut
ström från Karlskrona, vilken antog kallelsen 
och innehade befattningen omkring ett par års 
tid. Åren 1887—1908 innehades befattningen 
av E. L. Eriksson, 1910—1913 av A. J. Jallén, 
1914—1920 av Ernst Johansson och från år 
1922 av A. Hedemo.

Ordförandeposten har sedan år 1908 inne
hafts av stenhuggare W. Bergkvist.

Verksamhet bedrives även i Vånevik och på 
Runnö. I Vånevik byggdes missionshus år 1890. 
Predikantbostad uppfördes i Påskallavik år 
1921.

Missionsföreningen bedriver söndagsskol-, ju
nior- och ungdomsverksamhet. Bibelskola har 
hållits åren 1920 och 1924.

Missionsföreningens räkenskaper ha under 
den gångna 50-årsperioden balanserat på om
kring 76,000 : — kronor. Därav ha 5,920 : — kro
nor lämnats till Svenska Missionsförbundet.

Medlemsantalet är för närvarande 102.
Sedan 50-årsberättelsen föredragits upplästes 

telegram från pastor Ernst Johansson. Pastor 
Eriksson talade därefter om de hemgångna och 
om minnen från missionsföreningens första tid. 
Som minnesord lämnade han Fil. 4: 4—7. Pastor 
Jallén talade om evangelium som en Guds kraft 
till frälsning. Rom. 1:16. Riksdagsman Boberg,

Blott ett ord.
Blott ett ord — och det kan föda 
oro, kamp och strid.
Blott ett ord — och det kan döda 
mänskohjärtats frid.
Blott ett ord, ett enda litet, 
och i hjärtat, armt och slitet, 
fryser isen tiofaUt.

O rd, et var så kallt!

Blott ett oi'd — och det kan liva 
kärlek, hopp och tro.
Blott ett ord — och det kan giva 
åt ett hjärta ro.
Blott ett ord, ett enda litet, 
och ett hjärta, armt och slitet, 
är ej längre armt.

Ordet var så varm t!
Greta.

Predikantkåren.
Pastor O. Ljungström, som förr tjänat Söder- 

ala Missionsförbund och varit bosatt i Bergvik i 
sju år, har flyttat till Mölnbo i Södermanland. 
Han kommer fortfarande att ägna sig åt predi
kantverksamhet på fria kallelser. Hans adress är 
Riks. 54, Mölnbo.

Pastor Arvid Öhman, Vadstena, har antagit 
kallelse till Arvika Missionsförening. Tillträde 
i december.

Pastor Gideon Ekström, Gävle, har antagit kal
lelse till Betlehemskyrkan i Karlstad och tillträ
der platsen den 1 nov.

Pastor Josef Rydhe, Tärnsjö, har antagit kal
lelse till Norrköpings Stads missionsförening och 
tillträder platsen den 1 dec. 

vars första uppträdande vid offentligt möte ägde 
rum i Påskallaviks missionshus, talade över den 
23 psalmen. Även han nämnde om de flydda 
tiderna, då de stora väckelserna gingo fram 
över denna bygd. Missionsföreståndare Nyrén 
framförde en hälsning från Svenska Missions
förbundet och talade över 2 Kor. 5:16.

Den alltigenom goda och givande högtiden 
avslöts med bön av distriktsföreståndare Karl
man. Sångkören medverkade under hela hög
tiden på ett förtjänstfullt sätt. Mycket folk 
var samlat.
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Från Jämtlands och 
Härjedalens distrikt.

Genom Missionsförbundet be vi att få bringa 
vår hälsning till missionsvännerna. Gud är med 
oss. Fastän få, vilja vi verka dens verk, som sänt 
oss. Att kunna vara trogen är ju erkänd nåd. 
Nåd till troheten vill Herren giva. Nåd utöver 
nåd, heter det. Nåd utöver nåd.

Den 1, 2 och 3 juli hade vi Ansgarieförening- 
ens årshögtid i Östersund. En efter våra förhål
landen storslagen och trevlig missionshögtid. Vi 
hade då glädjen ha besök av D : r K. E. Laman 
och kand. Harald Lundgren. Den förre gav sina 
livliga skildringar från missionsfältet. Den se
nare sökte intressera för jubileumsinsamlingen. 
Frälsningen i Kristus utelämnades icke i för
kunnelsen. Så fort årsmötet var över, vidtog 
bibelskolan, som hölls i Gärdsta. Den pågick den 
5—17 juli med 5 timmars studier för varje dag. 
Offentlig avslutning den 7. Skolan hade 6 ele
ver. Ledare var pastor O. Olausson, Gärdsta, 
och distriktsföreståndare A. M. Karlstedt. Re
dan måndagen den 18 tog ungdomskursen i Ös
tersund sin början. Ungdomar, glada och lyck
liga från Skåne upp till Ångermanland, hade 
samlats. Det var intressant att vara med dessa 
ungdomar på bibelstudium, föredrag, sångaftnar 
och utflykter. Gripande var avslutningsstunden 
lördagen den 23 med Herrens måltid. Lördag 
afton och söndag den 24 var Ungdomsförbundets 
årskonferens. I den deltog ock de flesta av ung
domskursens deltagare. Ungdomsmötet vittnade 
om varmt intresse och gav andliga välsignelser. 
Som talare tjänade pastor E. Kruse, Nybro, 
och missionslärare Bruno Nyström, Lidingön. 
Den 1—7 aug, hade vi juniorernas semester- och 
bibelstudievecka i Hara. Den leddes av pastor J. 
Grundström och A. M. Karlstedt. Den hade sam
lat ett 30-tal deltagare. I regel hade vi 4 tim
mars bibelstudium pr dag. Det var en mycket 
trevlig och god vecka.

Nu senast kunna vi rapportera missionsmöte 
i Utanede. Det började lördagen den 13 med of
fentligt möte på kvällen. Söndagens f. m. var 
enskilt möte med firande av H. H. N. Kl. 3 
e. m. hölls missionsfest, som hade samlat fullt hus 
och bar den allra bästa prägel. Som talare tjä
nade undertecknad och för sången svarade ung
domar från Bispgården och Utanede. Synnerli
gen glädjande är att erfara den Guds nåd till 
bön som finnes bland unga och gamla. Jag är 
synnerligen glad, att jag fick besöka Utanede 
just nu. Det är bara skada, att besöken skola 
behöva bli så få. Vi få dock vara glada, så länge 
vi inte behöva taga i övervägande, om vi skola 
säga upp någon av våra predikanter. Det har 
sett mörkt ut ibland. Men det har gått. Gud 
vare lov. När härom dagen styrelsens arbetsut

skott hade sitt sammanträde rapporterade kas
sören brist i kassan, Utskottet beslutade en skri
velse till varje styrelsemedlem med vädjan att 
var och en skulle försöka skaffa 100 kr. att 
sända till kassören med allra första. Om detta 
skall förverkligas, innebär det nog att många 
av dem få ta de 100 kronorna ur egen kassa 
och sända dem. Kanske någon, som läser dessa 
rader, vill som ett tillskott sända en penning för 
missionsarbetet i Jämtland och Härjedalen. Vi 
äro 25 församlingar med 773 medlemmar. Men 
fältet består av 61 kommuner med 136,000 män
niskor. Andra arbeta ock, men behovet är mycket 
stort och dörrarna stå öppna. Vi räkna det i alla 
fall som en förmån att få stå i led med de många 
församlingarna landet runt.

A. M. Karlstedt.

Forsaml i ngsskolkom- 
mittén.

Församlingsskolkommittén hade den 10 aug. 
sitt första sammanträde för verksamhetsåret. 
Som nyvald ledamot närvar rektor Fur ; öv
riga ledamöter omvaldes vid generalkonferen
sen.

Till ordförande valdes distriktsföreståndare 
Sam. Larsson, till v. ordf, missionslärare G. 
Blomberg och till sekreterare B. G. Wilander.

Från ett föregående sammanträde förelåg ett 
förslag att utgiva en agitationsskrift för sön
dagsskolan, lämplig att sprida bland föräldrar 
och målsmän. Sekreteraren framlade en plan 
för skriftens storlek och innehåll. Kommittén 
uttalade sig för, att en sådan skrift må utgivas 
i höst och till ett så lågt pris, att mass-sprid- 
ning möjliggöres. Åt ordföranden och sekrete
raren uppdrogs att gemensamt författa den
samma.

Södermanlands Predikantförbund hade ge
nom sin sekreterare insänt en skrivelse, vari 
begärdes, att kommittén skulle sörja för, att 
bibelskolan finge rum på nästa generalkonferens’ 
program och helst då vid Inre missionens fest. 
Kommittén ansåg, att såväl söndagsskolan som 
bibelskolan böra ha sina givna platser vid 
varje års konferens med antingen ett offent
ligt eller ett enskilt möte.

Kommittén beslöt att varje år i god tid 
framföra detta önskemål till styrelsen.

Söndagsskollärare runt landet ha upprepade 
gånger begärt, att förlaget skulle utgiva tryck
ta program för söndagsskolfester. För att få 
programmen så omväxlande och goda som 
möjligt beslöts att genom »Missionsförbundet» 
uppmana söndagsskollärare och intresserade att 
insända förslag och idéer för festprogram till 
sekreteraren (adr. Lindesberg).

Sammanträdets huvudfråga var söndagssko-
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SÖNDAGSSKOLMÖTET I HELSINGFORS.
Ar 1879 hölls i Stockholm det första svenska 

söndagsskolmötet, vilket för övrigt är det enda 
med samma karaktär, som hållits i vårt land. 
Vid detta beslöts att följande år anordna ett nor
diskt söndagsskolmöte. Mötet hölls också följande 
år i Stockholm. Sedan dess har nordiska söndags- 
skolmöten hållits omväxlande i Sverige, Norge 
och Danmark. Det nionde i ordningen var för
lagt till Finland och hölls 
den 30 juli—3 augusti 
i år.

Intresset för de nordiska 
söndagsskolmötena har all
tid varit livligt. Vid det 
åttonde mötet i Oslo 1922 
var ombudssiffran 315. 
Årets möte hade samlat 
från Sverige, Norge och 
Danmark över 400 ombnd 
och från Finland ett ännu 
större antal, man nämnde 
siffran 1,000. Endast från 
Sverige var deltagaranta
let 120.

Det är verkligen en väl
dig armé söndagsskollärare 
och -elever, som genom des
sa ombud representerades. 
Några siffror om söndags
skolans storlek i Norden 
intresserar säkert varje 
söndagsskolvän.

I Sverige ha vi nära 
400,000 barn och 30,000 
lärare i 9,000 skolor. Fin
land uppvisar över 9,000 
skolor med mer än 20,000 
lärare och 210,000 elever. 
I Danmark ställa sig siff
rorna så: 1,600 skolor, över 
7,000 lärare och bortåt 

1

Johanneskyrkan, Helsingfors.

115,000 barn och i Norge 1,800 skolor, 8,000 lä
rare samt 140,000 elever —- allt i runt tal. An
givet i ungefärliga siffror blir summan för de 

fyra nordiska länderna alltså: 21,000 skolor, 
65,000 lärare och 865,000 elever.

I kyrkligt hänseende intar Sverige en särställ
ning i Norden med sin söndagsskola, i det de 
frikyrkliga ha det ojämförligt största antalet 
skolor och barn. Sv. Missionsförbundet, Baptist
samfundet och Metodistkyrkan ha tillsamman 
nära 210,000 barn. Tar man med Frälsningsar

mén ökar siffran till 
235,000. Statskyrkan räk
nar 45,000 elever i sin sön
dagsskola. I de övriga nor
diska länderna är däremot 
kyrkan den ledande kraf
ten i söndagsskolarbetet. I 
Finland har kyrkan c : a 
195,000 söndagsskolbarn 
och 20,000 lärare medan 
de frikyrkliga stanna vid 
15,000 elever och 900 lä- 
rare.

Den finska kyrkans le
dande ställning i söndags
skolarbetet gjorde, att kyr
kan stod som inbjudare 
och mottagare vid nionde 
nordiska söndagsskolmötet, 
medan det starkaste fri
kyrkliga inslaget kom från 
Skandinavien och då sär
skilt från vårt land. Tven- 
ne biskopar, två professo
rer, av vilka den ena är 

undervisningsminister, 
samt en rad av präster ut
övade värdskapet på ett 
trevligt och opartiskt sätt. 
De hade också sörjt för 
den yttre trevnaden, i det 
att föreläsningarna voro 
förlagda till en stor och

vacker kyrka, Johanneskyrkan. En eftermiddag 
fingo konferensdeltagarna följa med till en 
särskilt vacker ö vid stadens utkant, där före-

lans textserie. Den serie, som nu användes och 
som är byggd på psykologiska och pedagogiska 
grunder, är blott fem år gammal. Det oaktat 
har från skilda håll krav framställts på revi
dering av densamma.

Kommittén diskuterade länge och ingående 
frågan, men kunde ej komma till annan upp
fattning än att ett upprivande av ett så ny
ligen antaget textsystem ovillkorligen måste 
skapa ett osäkerhetstillstånd, som förlamar sön
dagsskolarbetet och förhindrar utgivande av 

hjälpmedel för lärare. Bättre vore då, att med 
bibehållande av den textserie, som vi nu ha, år
ligen företaga de sammanjämkningar mellan de 
olika avdelningarnas texter, som låta sig göra.

Ordföranden lämnade några upplysningar 
från sångbokskommitténs sammanträden. Den 
nya sångboken, som efter hand närmar sig sin 
fullbordan, blir efter allt att döma ett värdefullt 
arbete, som säkert kommer att glädja såväl lä
rare som barn i söndagsskolan.

B. G. Wilander.-
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dragen höllos i det fria under strålande sol. För 
övrigt var allt ordnat för gästerna på ett ut
märkt sätt, vilket ju ställer krav på oss 
svenskar, som ha att vara värdar vid nästa kon
ferens.

Från varje land tillsattes en v. ordf. Svenskar
na. valde sin färdledare, missionslärare G. Blom
berg, att representera dem och deras land. Varje 
land hade också utsett några föreläsare. Från 
Sverige talade rektor Bergvall (Statskyrkan) om 
Nordiskt samarbete för söndagsskolan, fröken 
Svea Forsman (Diakonistyrelsen) om Barnpsy
kologi och söndagsskola, seminarielärare Westin 
(Baptistsamf.) om Den sv. söndagsskolans histo
ria och missionslärare G. Blomberg (Sv. Mft.) 
om Jesu undervisningssätt.

Alla dessa föredrag voro synnerligen värde
fulla. Av Westin fick man ett stycke av Sveriges 
historia, vad det gällde de andliga brytnings
tiderna i vårt land. Fröken Forsmans föredrag 
var såväl till innehåll som form ett mästerstycke, 
Bergvalls klarläggande och orienterande. Blom
bergs medryckande föreläsningssätt förnekade 
sig ej heller denna gång. Vi hade ingenting att 
invända, då grannländernas lärare uttryckte sin 
beundran för våra goda ledarekrafter på sön
dagsskolans område.

För övrigt voro alla föreläsningarna goda och 
rika på uppslag. Men som de voro många till 
antalet, kunna de ej refereras här. Möjligen 
komma de ut i tryck på vårt språk. Förslag 
väcktes åtminstone därom på konferensen. Och 
nog voro de väl värda att bevaras och spridas 
bland söndagsskolans folk.

En utställning av söndagsskollitteratur och 
åskådningsmateriell från de fyra länderna var 
anordnad i en närbelägen skollokal. Man fick av 
den gärna den uppfattningen, att det är bättre 
ställt med god litteratur om söndagsskolan och 
till hjälp för lärare än med åskådningsmateriell 
för barnen. Vi ha ännu lång väg, innan vi hinna 
upp England häri. En föredragshållare från 
Finland, kyrkoherde Bonsdorff, påvisade också, 
hur vi försummat att vädja till barnens ögon, så 
som vi borde.

Sverige är det enda landet i Norden, som har 
ett centralorgan för söndagsskolan : Svenska sön- 
dagsskolrådet. I stället synes Finland vara före- 
gångsland, då det gäller planmässig undervis
ning för söndagsskollärare och ungdom, som vill 
ägna sig åt söndagsskolarbetet. Den finska sön
dagsskolan arbetar på tvenne linjer: en svensk
talande och en finskspråkig. Den finska avdel
ningen sörjer för sina lärares utbildning genom 
ambulerande kurser, således något liknande det 
vi ha i Sverige. Den svenska gruppen åter har 
en undervisningsanstalt utanför Helsingfors, 
Lutherinstitutet, dit lärare och lärarekandidater 
från alla samfund äro välkomna. Som institutets 

födelseår räknas 1917, först för ett par år sedan 
kunde dock lokalerna tagas i full besittning.

Konferensdeltagarna inbjödos att övervara en 
kursavslutning vid Institutet. Den vittnade om 
ett målmedvetet arbete för söndagsskolans hö
jande. Årets kurs hade 16 elever i ålder från 
14—15 år och upp till 30. Vid avslutningen höll 
biskop Lunde från Oslo ett inspirerande tal till 
eleverna och dagens gäster.

Såväl rapporterna från de fyra nordiska län
derna som det nionde nordiska söndagsskolmötet 
i sin helhet gav vittnesbörd om ett intresserat 
och planmässigt arbete i Nordens söndagsskolor 
för barnens förande till Kristus. Ty »barnen till 
Kristus» var grundtonen i hela konferensen. Och 
där söndagsskolan går framåt är det alltid hopp 
för den kristna verksamheten även bland de 
äldre.

B. G. W—r.

Sextio år
fyllde söndagen den 14 aug. ordf, i Sävedalens 
Missionsförsamling, handl. G. A. Lundqvist, och 
blev därvid föremål för varm och hjärtlig hyll
ning. Redan tidigt högtidsdagens morgon upp
vaktades hr L. av församlingens styrelse, pas
tor och sångförening samt representanter från 
ungdomsföreningen. Samtidigt överlämnades 
blommor och minnesgåvor från församlingen, 
styrelsen och ungdomsföreningen, då även bring
ades hyllning med tal och sång. Under dagen 
hyllades jubilaren av vänner och representanter 
från olika korporationer.

Hr L. är född i Bergum och bosatte sig i Par- 
tille 1890, då han och hans unga maka blevo de 
första, som öppnade sitt hem för fri verksamhet å 
denna plats. Under hans ledning bildades Ugg- 
lums missionsförening 1903, som sedan 1915, då 
Sävedalens villasamhälle började växa fram och 
tyngdpunkten i verksamheten blev förlagd dit 
genom uppförandet av missionshuset där, bär 
namnet Sävedalens Missionsförsamling. Under 
dessa år har nämnda församlings medlemsantal 
ökats till något över 100.

Hr L. har under alla dessa år varit denna 
församlings ordförande och nedlagt mycket ar
bete för dess framgång. L. är även en ombe
trodd kommunalman samt en känd affärsman 
inom sin branch i Göteborg.

Senare på högtidsdagen samlades ett 70-tal 
inbjudna till middag å Hushållsskolan Marga
reta, vilket blev en angenäm stund, då även före
kom tal, sång och uppläsning av anlända tele
gram.

Bed för missionen!
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O. L. Burström.
I sitt hem i Mönsterås 

avled den 6 ang. f. köp
mannen O. L. Burström 
i en ålder av något över 
74 år.

Burström emigrerade 
i unga år till Amerika, 
där han en tid studera
de vid Augustana-Syno- 
dens skola för utbildan
de av präster. Men bl. 
a. på grund av samvets
betänkligheter över, att 
han då ej var omvänd 
till Gud, övergav han 

den tilltänkta prästerliga banan och ägnade sig 
åt affärslivet.

För 45 år sedan inflyttade B. till Mönsterås 
och grundlade den Burströmska manufakturaffä
ren, som på de senaste åren bedrivits av sonen 
Elias Burström. — I den fria missionsverksam
heten har Burström deltagit med stort intresse, 
allt sedan sin inflyttning till Mönsterås. Och 
inom missionsförsamlingen har han i 33 år, in
till 1916, varit ordf., från vilken befattning han 
samma år på egen begäran avgick och efterträd
des även på den posten av förutnämnde son.

Burström var en personlighet som få med ett 
klart förstånd och ett briljant minne. I sitt upp
trädande var han rättfram, vänfast och ordhål- 
lig. Han var en rättfärdig och för det sanna 
varmt nitälskande man.

Frid över hans minne ! P. N.

t
Erik Ersson.

Hemmansägaren Erik Ersson, Kerstinbo, avled 
den 27 juli, 76 år gammal. Han hörde till »de 
stilla i landet». Sällan lät han sin röst höras på 
församlingens möten eller vid offentliga diskus
sioner. Men nog var han med och deltog. Och en 
tystlåten man kan lämna större tomrum efter sig, 
när han är borta, än mången talför och talträngd. 
Detta har blivit tydligt vid Erik Erssons död. 
Han saknas, då hans plats är tom.

Nora Missionsförsamling, Tärnsjö, har han till
hört sedan 1885. I många år och ända till sin 
död har han varit ledamot av denna församlings 
styrelse. Där visade han ett icke ringa missions- 
intresse. Han var alltid en trogen skaffare. Och 
ännu i sitt sista år gav han prov på sin villighet

Litteratur,
Kinesisk historia. En orientering av fil. lic. Daniel 

Olsson. Baptistmissionens bokförlag, Stockholm. Pris 
häft. kr. 2: —; inb. klotb. 3: —.

De sändebud, svenska missionsorganisationer under 
flera årtionden haft i Mittens rike, ha såväl i tal som 
skrift i icke ringa mån bidragit till att öka vårt folks 
kännedom om nutida kinesiska förhållanden. Kunska
pen om det gamla Kina är dock alltfort synnerligen 
liten. Framställningen av det kinesiska folket har icke 
heller alltid givit fullt riktiga föreställningar. Så har 
för mången det gamla kulturfolket kommit att fram
stå som ett släkte av barbarer. En blott orienterande 
kunskap i kinesisk historia ger emellertid en helt an
nan uppfattning. Den visar hän till det sakförhållan- 
det. att medan Europas folk ännu befann sig på bar
barstadiet, kineserna intogo en relativt hög kultur- 
ståndpunkt.

Av lätt förklarliga skäl ha vi på svenskt språk hit
tills icke haft någon för gemene man lämplig kine
sisk historia att tillgå. Man må därför vara f. d. 
rektorn vid Svenska skolan i Kina, fil. lic. Daniel Ols
son, tacksam för detta värdefulla arbete, vilket han 
skrivit under sin vistelse i Fjärran Östern.

Det i bokens förord angivna syftet, att den skulle 
användas som lärobok vid undervisningen i kinesisk 
historia vid svenska skolan, torde få anses utgöra en 
godtaglig motivering till det knapphändiga utrymme, 
som ägnats tiden före Manchu-dynastien. För läsaren 
utanför skolans värld hade det dock, enligt anmälarens 
mening, varit välbetänkt, om även denna framställning 
givits en något bredare ram. I all synnerhet skulle en 
betydligt vidgad framställning av de båda tänkare, 
Laotse och Konfucius, vilka ända in på vår tid ut
övat ett så betydelsefullt inflytande i det kinesiska 
folkets liv, ha varit önsklig. De senaste årtiondenas 
händelserika utveckling av förhållandena i Mittens 
rike ha helt naturligt fått det bredaste rummet i Ols
sons historia.

Anmälaren kan icke annat än uttala en varm för
hoppning om att denna kinesiska historia må få den 
omfattande spridning bland vårt folk, varav den är 
förtjänt. För var och en, som önskar närmare studera 
ämnet, finnas goda litteraturanvisningar i bokens 
förord.

O. Téming.

att offra för Guds sak och till församlingens 
fromma.

Sedan hans älskade maka för något år sedan 
fick hembud, längtade han ock själv mer än förut 
efter det eviga hemmets vila och ro. Ingen trodde 
dock, att han så snart skulle få lösas från jorde- 
banden. Så var dock den himmelske Faderns 
vilja. Närmast sörj es han av en son och två dött
rar. Och de ha tagit i arv sina föräldrars tro och 
vilja fortsätta deras verk. Måtte det kunna sägas 
om alla barn till troende föräldrar.
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Från församlingarna.
Tynderö Brödraf örsamling höll 1 : sta söndagen i 

aug. å Berge missionshus sitt sedvanliga missionsmöte. 
Församlingens pastor H. Sjödin läste dagens evangelie- 
text till inledningsord, och erinrade om Guds väldiga 
nåd samt betonade vikten av att vara Gud hörsam, då 
han kallar. Efter en unison sång talade pastor Jo
hansson från Nyadal med värme och liv över dagens 
predikotext.

Efter gemensam kafferast och middagsspisning sam
lades vi åter kl. 3 e. m. till dagens egentliga mis
sionsfest. Pastor Sjödin hälsade de talrikt församlade 
välkomna. Pastor Johansson talade över ämnet »Den 
kristnes vaksamhet» och pastor Sjödin över ämnet 
»Gudsförtröstan», varpå det goda mötet avslöts med 
bön och tacksägelse.

— Örngårds grupp av Tynderö Brödraförsamling 
höll söndagen den 14 augusti sitt sommar- och mis
sionsmöte. Rätt mycket folk hade denna dag gått upp 
till Herrens tempel. Efter ett par sånger sjungits 
höll pastor H. Sjödin ett kort inledningsanförande med 
ledning av Luk. 16: 1—9, varpå han hälsade samt
liga välkomna. Pastor Larsson från Härnösand ta
lade över Joh. 3: 1—15 samt betonade med värme 
och liv vägen till Guds rike, varpå en god missions
kollekt upptogs.

På e. m. kl. 3 hölls den egentliga missionsfesten. 
Många flera av ortens befolkning hade då infunnit 
sig. Som inledningsord läste pastor H. Sjödin en Da
vids psalm. Därefter talade pastor C. Larsson över 1 
Joh. 4: 16—21 och betonade särskilt att Gud är 
kärlek. L. E. Pettersson talade därefter över Mark. 
2: 13—17 och uppmanade att helt och odelat följa Je
sus Kristus. Pastor H. Sjödin lämnade till sist några 
allvarliga och till hjärtat gående avslutningsord med 
ledning av Tess. 2: 16—17, varpå mötet avslöts med 
sång och bön.

Karlskoga, Praktiska Läroverk inbjuder genom an
nons i dagens n:r till vinterkurser för yrkesutbildning 
och allmänbildning. Skolan firar i höst 45-årsjubileum. 
Det är alltså en avsevärt lång tid skolan varit sam
lingspunkt för kunskapssökande ungdom. Flera tusen 
av vårt lands dugande och aktningsvärda yrkesmän och 
näringsidkare ha vid Karlskoga lagt grunden för sin 
kunskap och sin yrkesskicklighet. Många minnas ock med 
tacksamhet de impulser till ridderlig och ädel kamp, som 
gavs dem under skoltiden och som mer än något annat 
kommit dem att lyckas i sin gärning. Så är skolan 
alltfort en bildningshärd för vaken och sund ungdom 
och vill förhjälpa den till ökat vetande, större yrkes
skicklighet och vidgad livssyn.

Redovisning
för influtna medel till verksamheten i Jämtlands och 
Härjedalens distrikt: Maria Källman, Västanfors. 10 
kr.; Onämnd genom Rudolf Waldner, Stockholm, 20 kr.; 
Signe och M. Jansson, Nässjö, 10 kr.; P. Schönning, 
Elgnäs, Holmsveden, 50 kr.

Gud välsigne varje givare. Vill någon mer 
hjälpa oss med verksamheten, äro vi mycket 
tacksamma.

Östersund den 15 aug. 1927.
A. M. Karlst edi.

Sprid Missionsförbunden

Distriktsmöte 
för Västerbottens distrikt av Svenska Missionsförbundet 

hålles i Umeå den 8—9 oktober 1927.
Enskild konferens för medlemmar av församlingar och 

ungdomsföreningar med början första dagen kl. 11 f. m. 
Offentliga möten lördag kl. 8 e. m. och söndag kl. 11 
f. m. och 4 e. m. Medverkande vid mötet bliva Missions
sekreterare Axel Andersson, distriktsföreståndarna Th. 
Nordstrand och K. A. Ekman, pastor Carl E. Arwe 
m. fl. Västerbottens distrikts missionsvänner inbjudas 
hjärtligt att deltaga i detsamma. Varje församling och 
ungdomsförening uppmanas att sända åtminstone ett 
ombud. För upplysning om logi hänvände man sig till 
pastor Carl E. Arwe, Skolgatan 105, Umeå.

Distriktsmöte 
för Norrbottens distrikt av Svenska Missionsförbundet 

hålles i Boden den 15—16 oktober 1927.
Enskild konferens för medlemmar av församlingar och 

ungdomsföreningar med början första dagen kl. 11 f. m. 
Offentliga möten lördag kl. 8 e. m. och söndag kl. 11 
f. m. och 4 e. m. Medverkande vid mötet bliva Missions
sekreterare Axel Andersson, distriktsföreståndarna A. 
G. Arman, A. Söderman m. fl. Norrbottens distrikts mis
sionsvänner inbjudas hjärtligt att deltaga i detsamma. 
Varje församling och ungdomsförening uppmanas att 
sända åtminstone ett ombud. För upplysning om logi 
hänvände man sig till pastor A. Söderman, Boden.

Restur 
för missionär B. E. Rydén.

Augusti: 29 Vike; 30 Gärsta; 31 Valunda; Septem
ber: 1 Bråta; 2 Delebäck; 3 Otterbäcken; 4 Gullspång 
f. m. ; 4 Gunnarstorp e. m. ; 5 Hjälmkärr; 6 Nolby- 
lund; 7 Gisselbacka; 8 Väglösa; 9 Persbol; 10 Åtorp; 
11 Kälsbo; 12 Långåsen; 13 Kvarntorp; 14 Bäckeda- 
len; 15 Paradistorg; 16 Betania; 17 Finnefallet; 18 
Mosselund f. m.; 18 Bahult e. m.

Tiden å vardagarna torde godhetsfullt bestämmas av 
respektive platser själva. Där annorlunda ej bestämts, 
sättes tiden till kl. 8 e. m. (= kl. 20, ny tid).

Kollekt upptages tacksamt för Svenska Missionsför
bundets Kinamission.

Svenska Missionsförbundets expedition.

Restur 
för missionär John Petersson.

September: 20 Degerfors; 21 Karlskoga; 22 Linne
bäck (Karlskoga); 23 Strömtorp; 24 Södra Råda; 25 
Södra Råda f. m. ; 25 Gullspång e. m. ; 26 Valunda 
(Visnum) ; 27 Långerud (Visnum) ; 28 Björneborg; 29 
Betania (Väse) ; 30 Rörsvik (Ö. Fågelvik); Oktober: 1 
Skattkärr (ö. Fågelvik); 2 Karlstad; 3 Skåre (Grava); 
4 Kil (St. Kil) ; 5 Fagerås (Frykerud) ; 6 Salem (Boda) ; 
7 Högboda (Boda) ; 8 Finnebäck (Brunskog) ; 9 Edane 
(Brunskog) f. m.; 9 Arvika e. m.; 10, 11 Arvika lands
församling.

Kollekt upptages tacksamt för Svenska Missionsför
bundets Kongomission.

Obs. Där så lämpar sig kan föredraget belysas med 
skioptikonbilder.

Svenska Missionsförbundets expedition.

Boxholms Missionsförsamling :
firar 50-årsjubileum den 8, 9 oktober detta år. Förut
varande medlemmar inbjudas hjärtligt, önskas logi till- 
skrives pastor David Eklund, Boxholm.
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Böcken av vävde 
(mot avbetalning)

Första avbetalningen erlägges vid leveransen, som 
sker omg. och franko.

O. Bensow, Biblisk Ordbok och Bibelkonkor= 
dans. Inb. i klotb. 25: —. Avb. pr mån. kr. 2:—.

Ekman, Inre missionens historia. 2 klotb.25:—. 
Avb. pr mån. kr. 2: —.

Sven Lidman, Religiösa skrifter. 4 skinnband 
47: 25. Avb. pr mån. kr. 3: —.

G. E. Söderholm, Den svenska pingstväckel=. 
sens historia. Inb. i klotb. 10: —. Halvfr. band

13: —. Avb. pr mån. kr. 2: —.
Bibeln nr 8. Format c:a 110X175. Äkta chagrini- 

band, skimmersnitt, övervikta kanter,fodral 20:—.
Avb. pr mån. kr. 2: —.

Nyutkommen omfattande katalog över Biblar och 
böcker erhålles på begäran gratis och franko.

WESmJVGS EOKJIVDEEJVIJVG, ÖREBRO.

KARLSKOGA PRAKTISKA LÄROVERK
Kristlig undervisningsanstalt. Grund. 1882 av rekt. J. Lindholm 
Husmodersskola, Handelsskola, Målarskola, o. Medbor

garskola (motsv. folkhögskola).
Elektroteknisk yrkesavdeln., Byggnadsteknisk yrkesav- 

deln.. Mek. yrkesavdelning.
Statsunderstödd o. statsinspekterad. Låga avgifter. Friplatser. 
Sänkta avgifter för mindre bem. Stipendier. Frisk o. härlig 
värmlandsnatur. Gott kamratskap. Prospekt mot dubbelt porto. 
Nya kurser I nov. Gösta Hornsner, rektor, Karlskoga.

VeTenskapLIGQ 
apeTEn FLERFÖRGSTRYCK

BOKaRBCTen 
REKLAM

Världsber. patenterade 

ANGELI CAO RGLAR 
och PIANINON 

tillverkas av 

Skandinaviska Orgel- & Pianofabriken 
Or. 1865.

Mästersamuelsg. 41, Stockholm. 
Agenter antagas. Sorterat lager noter.

RRMAs

Brunnskur
i hemmet 

under måltiden 
och när man är 
törstig, man dric
ker Fruktsalt- Sa- 
marin som ger en 
läskande och här
lig kolsyredryck. 
det befordrar 

blodet effektivt, beämnesomsättningen, renar
friar magen oeh tarmarna från otjänliga äm
nen, gifter som måste rensas bort, utdriver den 
skadliga urinsyran, är välgörande för lever och 
njurarna. Fruktsalt-Samarin utför en grundlig 
invärtes rengöring, sätter kroppen i god form, 
ger vigör och energi, därför är det hälsobringan
de att dagligen dricka Fruktsalt-Samarin. Pris 
or fl. Kr. 2.50, varav erhålles 50 glas Samarin 
hälsovatten. Säljes å Apotek, hos Drog- och 
Färghandlare m. fl.

CEDEROTHS TEKN. FABRIK, STOCKHOLM.

srpibs.+e). KLICHÉANSTALTEN STHLMS.TEU 

V.3694 LINDBLOM &C9 HÄLSINGEGAT. 19 •$ 94

F ondmålningap 
till missionsförsamlingar utföres konstnärligt och till 
mycket moderat pris av H. Melander, Hidingebro.

VaMmästai*eplatsen
i M aglehult-Matteröds missionshus (beläget i Skåne) är 
till ansökan ledig cirka den 10 oktober. For tjänsten 
erhålles fri präktig bostad om 2 rum och kök samt källare,. 
Stor präktig välordnad trädgård. Platsen är även lämp
lig för någon äldre predikant, som kanske också vore 
villig att en och annan gång deltaga i verksamheten. 
Ansökan torde sändas under adress: N. Johansson, Pf. 
74, TYRINGE, som också lämnar närmare upplysningar 
om så önskas.

Skriv i dag efter en provorder av mitt 
ve Extra Fina Bravo-Kaffe till kr. 4.— pr 

R kg. Kraftigt. Gott. Just det kaffe Ni ön- 
• I U ■ U skar. Vardagskaffe 3:60. Konkurrenskaffe 

3:40. God Santosblandning 3:—. Samt- 
eg liga ångrostade. Fraktfritt vid paket om 

“ 0 T T 0 41/2 kg. mot postförskott.
U GEORG BRYNIELSSONS KAFFEHANDEL 

Östermalmsgatan 64. Stockholm.

Har Ni

Huvudvärk?
Då bringa TOGAL-tablett- 
terna hjälp på några få 
minuter. Utan skadliga bi
verkningar. Rek. av läkare. 
Finnes på apoteken à Kr. 
2: 40 & 0: 90.

Vackra emaljsmycken med religiösa emblem.
Brosch med den Helige Andes symbol, duvan, och kors med Kristussymbolen, fisken.

BEGÄR PROSPEKT!

D — D o g N c o, C ■ — Kungsgatan 17, Stockholm 1
II-I--I C- *53 Tel. 15 06, 15 55, N. 4 10, N. 51 30.

Stockholm 1927. Kungl. Hovboktryckeriet Iduns Tryckeri-A.-B.




